Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 29 de agosto de 2024 Ano IX - Edição nº 01466 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55AF11E3243F6CDED5FD31471B44CC7F

quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2024.

• PORTARIA Nº 33 DE 29 DE AGOSTO DE 2024 - CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE A SERVIDORA PÚBLICA
MUNICIPAL.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55AF11E3243F6CDED5FD31471B44CC7F

quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA
CNPJ: 13.824.511/0001-70

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 005/2024

O Município de Terra Nova-BA. com fulcro no artigo 74, inciso IV, artigo 78, inciso I e artigo 79,
inciso I da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público a abertura do Credenciamento nº 005-2024,
cujo objeto é AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADOS AO PREPARO DA MERENDA DOS
ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, PARA CUMPRIMENTO DO
PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, conforme as especificações e condições
constantes no Edital e seus anexos. Os produtores interessados deverão apresentar os
documentos de habilitação e Projeto de Venda no dia 20/09/2024, às 9:00, na Sala de Licitações
desta Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital pelo site:
http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitacoes, informações adicionais com o
Setor de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com,
29/08/2024, Terra Nova-BA, Delis Lurian Gonçalves Gonzaga- Agente de Contratação

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A5A32F1C0C6A49670ED34C9F1B9D5A56

quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

O Município de Terra Nova/BA - UASG: 983933, torna público que abriu Licitação na modalidade
Pregão Eletrônico no 014/2024, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, disputa modo aberto/fechado Objeto:

AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE
TERRA NOVA-BA, Data de Abertura: 10/09/2024, às 10:00 horas, (Horário de Brasília), No endereço
eletrônico: www.comprasgovernamentais.gov.br.  informações adicionais com o Setor de Licitações,
pelo telefone 75-3238-2061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com; Terra Nova/BA, 29/08/2024 –
EDER SÃO PEDRO MENEZES - Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

388C85C3EB01F4A37AEEEE9AE3CF59DA

quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

quinta-feira, 29 de agosto de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01466 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Estado da Bahia

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA Nº. 02, CAÍPE.
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000
CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL – 75 3238-2061/2062 FAX –
3238-2098

                           PORTARIA DE Nº 33 DE 29 AGOSTO DE 2024

“Concessão de Licença Prêmio por

Assiduidade a Servidora Pública

    Municipal.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA ESTADO DA BAHIA, no uso de suas

atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica Municipal de Terra Nova/BA e também

com fundamento no art. 87, do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Terra

Nova/BA,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio por Assiduidade à servidora no prazo abaixo

relacionado:

NOME

MATRÍCULA

CARGO

LOTAÇÃO

DATA DA

SAÍDA

DATA DO

RETORNO

MARIA

CRISTINA

MENDES

BACELAR

73

PROFESSOR

NIVEL III

SECRETARIA

DE

EDUCAÇÃO

01/09/2024

30/11/2024

Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito de Terra Nova/BA, em 29 de agosto de 2024.

EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito Municipal

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

55AF11E3243F6CDED5FD31471B44CC7F

		2024-08-29T11:58:13-0300